INDICAÇÃO N° 292/2025
AUTOR: ANTONIO SILVEIRA DIAS - SILVEIRINHA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura e da Cidade com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de colocar uma caçamba do cata-entulho próximo ao campinho do bairro Deus É Amor.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Esse vereador foi procurado por vários chacareiros da associação do Murtinho, para que solicite do órgão responsável, uma caçamba do cata-entulho para que eles possam depositar os lixos, para que não precisem deslocar até o lixão. Sendo assim, solicito que atendam a esta demanda para que possamos facilitar o deslocamento dos chacareiros quando forem depositar o lixo. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de outubro de 2025.

ANTONIO SILVEIRA DIAS – SILVEIRINHA
Vereador